
 

 

VÝSLEDKY SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
O PŘIJETÍ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ, O ZAŘAZENÍ DO PŘÍPRAVNÉ 

TŘÍDY A ODKLADU POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY O JEDEN ROK 
 

Ředitelka Základní školy nám. Curieových se sídlem náměstí Curieových 886/2, 

Praha 1, jako věcně a místně příslušný správní orgán, rozhodla podle ustanovení § 46, 

§ 165 odst. 2 písm. e) a §183 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu se zákonem 

č. 500/2004 Sb., správní řád, takto: 

 

Pro školní rok 2024/2025 
 
Přijatí k základnímu vzdělávání 
 

Reg. 

číslo 
Závěr zápisu 

001 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

002 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

003 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

004 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

006 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

007 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

008 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

009 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

010 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

011 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

012 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

013 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

014 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

015 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

016 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

017 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 



 

 

018 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

020 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

022 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

023 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

024 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

025 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

026 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

028 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

029 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

030 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

035 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

037 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

038 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

039 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

040 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

041 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

042 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

044 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

045 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

046 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

047 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

048 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

049 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

053 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

054 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

055 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

056 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

058 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 



 

 

060 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

061 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

062 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

064 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

065 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

066 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

067 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

068 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

069 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

071 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

072 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

073 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

074 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

075 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

076 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

077 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

078 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

079 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

080 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

081 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

082 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

083 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

085 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

086 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

087 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

088 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

089 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

091 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 



 

 

092 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

093 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

094 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

095 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

096 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

097 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

098 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

099 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

100 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

102 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

103 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

105 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

106 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

107 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

108 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

110 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

111 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

114 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

115 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

116 Přijat/-a k základnímu vzdělávání – zvláštní plnění povinné školní docházky 

117 Přijat/-a k základnímu vzdělávání 

 
Nepřijatí k základnímu vzdělávání 
 

059 Nepřijat/-a k základnímu vzdělávání z kapacitních důvodů 

084 Nepřijat/-a k základnímu vzdělávání z kapacitních důvodů 

 
Řízení přerušeno k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí 
 



 

 

019 Přerušeno správní řízení o zařazení do přípravné třídy základní školy 

031 Přerušeno správní řízení o udělení odkladu povinné školní docházky o jeden rok 

032 
Přerušeno správní řízení o udělení odkladu povinné školní docházky o jeden rok 

Přerušeno správní řízení o zařazení do přípravné třídy základní školy 

043 Přerušeno správní řízení o udělení odkladu povinné školní docházky o jeden rok 

050 Přerušeno správní řízení o zařazení do přípravné třídy základní školy 

052 Přerušeno správní řízení o zařazení do přípravné třídy základní školy 

057 
Přerušeno správní řízení o udělení odkladu povinné školní docházky o jeden rok 

Přerušeno správní řízení o zařazení do přípravné třídy základní školy 

109 Přerušeno správní řízení o udělení odkladu povinné školní docházky o jeden rok 

113 
Přerušeno správní řízení o udělení odkladu povinné školní docházky o jeden rok 

Přerušeno správní řízení o zařazení do přípravné třídy základní školy 
 

U všech žadatelů s přerušeným správním řízením je předpoklad zařazení do přípravné 

třídy po doplnění potřebných podkladů pro vydání rozhodnutí. 

 
Odklad povinné školní docházky o jeden rok 
 

005 Odklad začátku povinné školní docházky o jeden rok 

021 Odklad začátku povinné školní docházky o jeden rok 

027 Odklad začátku povinné školní docházky o jeden rok 

070 Odklad začátku povinné školní docházky o jeden rok 

090 Odklad začátku povinné školní docházky o jeden rok 

101 Odklad začátku povinné školní docházky o jeden rok 

 

Zařazení do přípravné třídy základní školy 
 

034 Zařazen/-a do přípravné třídy základní školy 

036 Zařazen/-a do přípravné třídy základní školy 

051 Zařazen/-a do přípravné třídy základní školy 

070 Zařazen/-a do přípravné třídy základní školy 

090 Zařazen/-a do přípravné třídy základní školy 

101 Zařazen/-a do přípravné třídy základní školy 



 

 

104 Zařazen/-a do přípravné třídy základní školy 

 

Zpětvzetí žádosti o přijetí před vydáním rozhodnutí 
 

033 Zpětvzetí žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání před vydáním rozhodnutí 

112 Zpětvzetí žádosti o zařazení do přípravné třídy ZŠ před vydáním rozhodnutí 

 

Program vzdělávání mimořádně nadaných žáků 
 

Do programu vzdělávání mimořádně nadaných žáků, jako realizace podpůrných 

opatření pro žáky s mimořádným nadáním diagnostikovaným školským poradenským 

zařízením, jejichž diagnostika předpokládá při zahájení základního vzdělávání realizaci 

podpůrných opatření 2. a vyššího stupně, bylo zařazeno 12 následujících uchazečů. 

Zákonní zástupci těchto uchazečů k žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání přiložili 

Zprávu školského poradenského zařízení (ŠPZ) zařazeného v síti ŠPZ obsahující 

informace o diagnostikovaném mimořádném nadání (rozumových/kognitivních 

schopnostech v pásmu velmi vysokého nadprůměru) dítěte a zároveň uchazeči splnili 

kritérium č. 1  pro přijetí dle Kritérií přijímání dětí k základnímu vzdělávání pro školní rok 

2023/2024. 

 

003 014 092 

004 074 098 

008 075 111 

013 078 114 

 

 

Individuální rozhodnutí o přijetí bude škola vydávat na výslovnou žádost zákonných 

zástupců zaslanou na e-mail zapis@zscurie.cz. Rozhodnutí nepřijetí a usnesení o 

přerušení správního řízení (k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí) budou zaslána 

zásilkou do vlastních rukou zákonného zástupce prostřednictvím datové schránky, či 

České pošty na adresu trvalého bydliště zákonného zástupce. 

 

  

mailto:zapis@zscurie.cz


 

 

Odůvodnění: 

 

V Základní škole nám. Curieových, se sídlem náměstí Curieových 886/2, Praha 1, 

ředitelka školy jako místně příslušný správní orgán v souladu vydanými Kritérii přijímání 

dětí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025, která byla zveřejněna jako 

součást Oznámení o konání zápisu do 1. tříd pro školní rok 2024/2025 dne 6. 3. 2024, 

stanovila celkový počet přijímaných žáků 1. ročníku na 93 uchazečů. 

 

V souladu s kritériem č. 1 bylo přijato 54 uchazečů (48 do běžné třídy, 6 do programu 

vzdělávání mimořádně nadaných) s místem trvalého pobytu, v případě cizince 

s místem pobytu ve spádové oblasti školy – ve školském obvodu základní školy 

stanoveném přílohou obecně závazné vyhlášky MHMP č. 03/2024 Sb. 

 

V souladu s kritériem č. 2 bylo přijato 5 uchazečů (do běžné třídy) –  sourozenci 

stávajících žáků školy s místem trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu na 

území zřizovatele školy, městské části Praha 1, sourozenec je v době zápisu do 

1. ročníku žákem školy evidovaným ve školní matrice (nejvýše v 8. postupném ročníku). 

 

V souladu s kritériem č. 3 bylo přijato 11 uchazečů (do běžné třídy) s místem trvalého 

pobytu, v případě cizince s místem pobytu na území zřizovatele školy, městské části 

Praha 1. 

 

V souladu s kritériem č. 4 byli přijati 2 uchazeči (do běžné třídy) - sourozenci stávajících 

žáků školy s místem trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu v jiné městské 

části hlavního města Prahy, sourozenec je v době zápisu do 1.  ročníku žákem školy 

evidovaným ve školní matrice (nejvýše v 8. postupném ročníku). 

V souladu s kritériem č. 5 bylo přijato 21 uchazečů (15 do běžné třídy, 6 do programu 

vzdělávání mimořádně nadaných) s místem trvalého pobytu, v případě cizince 

s místem pobytu v jiné městské části hlavního města Prahy. 

K základnímu vzdělávání NEBYLI PŘIJATI 2 uchazeči splňující kritérium č. 6 - dítě s místem 

trvalého pobytu, v případě cizince s místem pobytu mimo hlavní město Prahu. 

 

Do přípravné třídy základní školy v Základní škole nám. Curieových se sídlem náměstí 

Curieových 886/2, Praha 1 bylo dle předem známých kritérií zařazeno celkem 6 žáků 

splňujících Kritéria zařazování žáků do přípravné třídy základní školy pro školní rok 

2024/2025, která byla zveřejněna jako součást Oznámení o konání zápisu do 1. tříd pro 

školní rok 2024/2025 dne 6. 3. 2024, a to následovně: 

 

V souladu s kritériem č. 1 bude do přípravné třídy zařazeno 1 dítě s povoleným 

odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizince 

s místem pobytu ve spádové oblasti školy – ve školském obvodu základní školy 

stanoveném přílohou obecně závazné vyhlášky MHMP č. 03/2024 Sb. 

 

V souladu s kritériem č. 2 bude do přípravné třídy zařazeno 1 dítě s povoleným 

odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizince 

s místem pobytu na území zřizovatele školy, městské části Praha 1. 



 

 

 

V souladu s kritériem č. 3 bude do přípravné třídy zařazeno 1 dítě s povoleným 

odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizince 

s místem pobytu v jiné městské části hlavního města Prahy. 
 

V souladu s kritériem č. 4 budou do přípravné třídy zařazeny 2 děti v posledním roce 

před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizince 

s místem pobytu ve spádové oblasti školy – ve školském obvodu základní školy 

stanoveném přílohou obecně závazné vyhlášky MHMP č. 01/2023 Sb. 
 

V souladu s kritériem č. 5 bude do přípravné třídy zařazeno 1 dítě v posledním roce 

před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizince 

s místem pobytu na území zřizovatele školy, městské části Praha 1. 

 

Devíti (9) dětem, u kterých je předpoklad naplnění kritérií pro zařazení do přípravné 

třídy, bylo správní řízení o zařazení do přípravné třídy přerušeno k doplnění podkladů 

pro vydání rozhodnutí. 

 

 

Odklad začátku povinné školní docházky o jeden rok byl udělen 6 dětem na základě 

písemné žádosti zákonných zástupců doložené doporučením školského 

poradenského zařízení a oborného lékaře, případně registrujícího lékaře pro děti 

a dorost konkrétního uchazeče. 

 

Šesti (6) dětem bylo správní řízení o udělení odkladu povinné školní docházky o jeden 

rok přerušeno k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

Poučení:  

Proti rozhodnutí o přijetí či nepřijetí k základnímu vzdělávání, případně zařazení či 

nezařazení do přípravné třídy základní školy lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od 

zveřejnění rozhodnutí o přijetí/zařazení nebo od doručení rozhodnutí o 

nepřijetí/nezařazení. Odvolání se podává prostřednictvím ředitelky základní školy, jejíž 

činnost vykonává Základní škola nám. Curieových, náměstí Curieových 886/2, Praha 1 

a rozhoduje o něm Magistrát hlavního města Prahy. 

 

 

 

V Praze, dne 03. 05. 2024 

 

 

 

 Mgr. Tereza Martínková 

 ředitelka školy 

 


